
Beschlussvorlage

Für: Gemeinde Neritz

Beratungsfolge Sitzungsdatum Öffentlichkeit

Gemeindevertretung _,(6 (22. 1.-151,Lt öffentlich

Zuständige Abteilung Auskunft erteilt:
Bauabteilung / Gz. 410 Frau Witten

TOP

Erlass der 2. Änderung der Satzung der Gemeinde Neritz über die Benutzung des
Gemeindesaales
hier: Satzungsbeschluss

Auf der Sitzung der Gemeindevertretung vom 12.03.2024 wurde folgender Änderungsvor-
schlag für die Befreiung von den Benutzungsgebühren für Parteien und Wählergemeinschaf-
ten bei nicht kommerzieller Nutzung beschlossen. Hier nun die entsprechende Änderung der
Satzung:

Beschlussvorschlao:

2. Satzunq zur Änderunq der Satzunq
über die Benutzunq des Gemeindesaales

in der Gemeinde Neritz

Aufgrund des § 4 Abs. 1 S. 1 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung
vom 28.02.2003 (GVOBI. Schl.-H., S. 57), zuletzt geändert durch Gesetz vom 14.07.2023
(GVOBI. Schl.-H., S. 308), der § 1 Abs. 1, § 2 Abs. 1 S. 1 und § 6 Kommunalabgabengesetz
des Landes Schleswig-Holstein in der Fassung vom 10.01.2005 (GVOBI. Schl.-H., S. 27),
zuletzt geändert durch Gesetz vom 04.05.2022 (GVOBI. Schl.-H., S. 564) wird nach Be-
schlussfassung durch die Gemeindevertretung vom _________folgende Satzung erlassen:

Artikel 1

§ 4 Abs. 4 erhält folgende Fassung:

Die Benutzer unter § 2 Abs. 1 a, b, e (nur Gottesdienste), f, g nutzen die Räume ohne Gebühr
für nichtkommerzielle Veranstaltungen.

Artikel 2

Diese Satzung tritt rückwirkend am 01.01.2024 in Kraft.

Neritz, den

(Siegel) (D.Hauke)
Bürgermeister der Gemeinde Neritz



Amt Bad Oldesloe-Land
Im Auftrag

u outx,
Witten

Bad Oldesloe, den 21.06.2024

Abteilungsleiterin
Leitender
Verwalt gsbeam er


